



EXECUÇÃO DE PAGAMENTOS E DRETAGEM EM DIVERSAS BOMAS NOS BARRIOS DE TUBA E MATRIZ DA LUZ NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE (CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 97/2022)

PROCESSO Nº	CONTRATO Nº	MODALIDADE	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº	CONCURRENCIA PÚBLICA Nº	TABELA DE REFERENCIA	DATA DA EMISSÃO	FAZOR K	DATA DE INÍCIO	CONTRATO Nº	PRazo EXECUÇÃO	TERMINO PREVISIVO	VALOR CONTRATUAL	VALOR LICITADO	VALOR PAGADO	VALOR EXECUTADO	VALOR RESTANTE	DATA DE INÍCIO	CONTRATO Nº	PRazo EXECUÇÃO	TERMINO PREVISIVO	VALOR CONTRATUAL	VALOR PAGADO	VALOR EXECUTADO	VALOR RESTANTE
007/2022-SM	009/2022-SM		007/2022-SM	009/2022-SM	BI = 20,05%	09/07/2022	0914	17/01/2023	007/2022	360	06/04/2024	R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 0,00	17/01/2023	007/2022	360	06/04/2024	R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 2.438,00	R\$ 0,00

Nº	CIR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			PREÇOS			MÉDIO ANTERIOR			MÉDIO NO PERÍODO			MÉDIO ACUMULADO			SALDO A MEDIR										
				ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FAZOR K	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%									
4.1	00000000	005	PREPARAÇÃO DE PLANO ORÇAMENTÁRIO DE PLANO ANUAL, INCLUINDO COMPLEMENTO DE TENDIÇÃO, CONTROLE, ESCALONAMENTO E REAJUSTE.	000	0,78	0,78	R\$ 333,06	1,0000	0,78	R\$ 333,06	100,00%	0,78	R\$ 333,06	100,00%	0,78	R\$ 333,06	100,00%	0,78	R\$ 333,06	100,00%	0,78	R\$ 333,06	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%			
4.2.1	00000000	100376	PREPARAÇÃO E COMPLETAÇÃO DE SUPORTE DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	002	1.289,04	1.289,04	R\$ 2.259	1,0000	1.289,04	R\$ 3.338,60	100,00%	1.289,04	R\$ 3.338,60	100,00%	60,16	R\$ 135,81	4,67%	1.349,20	R\$ 3.499,41	104,67%	-60,16	R\$ 135,80	-4,67%	1.289,04	R\$ 3.338,60	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.2.2	00000000	100976	CONDOMÍNIO DE SANEAMENTO DE SÓCIS E MATERIAS GRANULARES EM SANEAMENTO DE SÓCIS EM 17/2019	003	412,48	412,48	R\$ 8,25	1,0000	412,48	R\$ 3.402,96	100,00%	412,48	R\$ 3.402,96	100,00%	16,18	R\$ 133,48	3,92%	428,66	R\$ 3.536,44	103,92%	-16,18	R\$ 133,48	-3,92%	412,48	R\$ 3.402,96	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.2.3	00000000	99396	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	134,68	134,68	R\$ 149,96	1,0000	134,68	R\$ 23.195,61	100,00%	134,68	R\$ 23.195,61	100,00%	-5,86	R\$ 878,76	-3,79%	140,82	R\$ 22.317,04	98,21%	5,86	R\$ 878,76	3,79%	134,68	R\$ 149,96	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.2.4	00000000	94119	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	112,49	112,49	R\$ 119,23	1,0000	112,49	R\$ 13.412,18	100,00%	112,49	R\$ 13.412,18	100,00%	-15,66	R\$ 64,01	-0,61%	127,95	R\$ 13.476,92	99,39%	15,66	R\$ 64,01	0,61%	112,49	R\$ 119,23	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.2.5	00000000	99877	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	7.501,98	7.501,98	R\$ 1.841	1,0000	7.501,98	R\$ 13.803,64	100,00%	7.501,98	R\$ 13.803,64	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	7.501,98	R\$ 13.803,64	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	7.501,98	R\$ 13.803,64	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3	00000000	99861	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	6,00	6,00	R\$ 2.503,73	1,0000	6,00	R\$ 15.094,38	100,00%	6,00	R\$ 15.094,38	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	6,00	R\$ 15.094,38	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	6,00	R\$ 15.094,38	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3.2	00000000	92342	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	23,98	23,98	R\$ 318,39	1,0000	23,98	R\$ 7.959,75	100,00%	23,98	R\$ 7.959,75	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	23,98	R\$ 7.959,75	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	23,98	R\$ 7.959,75	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3.3	00000000	006	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	48,00	48,00	R\$ 229,67	1,0000	48,00	R\$ 11.024,16	100,00%	48,00	R\$ 11.024,16	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	48,00	R\$ 11.024,16	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	48,00	R\$ 11.024,16	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3.4	00000000	97902	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	13,90	13,90	R\$ 594,63	1,0000	13,90	R\$ 8.919,45	100,00%	13,90	R\$ 8.919,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	13,90	R\$ 8.919,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	13,90	R\$ 8.919,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3.5	00000000	102164	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	112,19	112,19	R\$ 16,60	1,0000	112,19	R\$ 3.117,25	100,00%	112,19	R\$ 3.117,25	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	112,19	R\$ 3.117,25	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	112,19	R\$ 3.117,25	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.3.6	00000000	102719	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	4,00	4,00	R\$ 3.309,58	1,0000	4,00	R\$ 13.238,32	100,00%	4,00	R\$ 13.238,32	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 13.238,32	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 13.238,32	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4	00000000	94273	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	468,74	468,74	R\$ 67,67	1,0000	468,74	R\$ 31.719,63	100,00%	468,74	R\$ 31.719,63	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	468,74	R\$ 31.719,63	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	468,74	R\$ 31.719,63	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4.1	00000000	101169	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	1.031,22	1.031,22	R\$ 97,42	1,0000	1.031,22	R\$ 100.461,45	100,00%	1.031,22	R\$ 100.461,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1.031,22	R\$ 100.461,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	1.031,22	R\$ 100.461,45	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4.2	00000000	94287	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	468,74	468,74	R\$ 47,44	1,0000	468,74	R\$ 22.237,02	100,00%	468,74	R\$ 22.237,02	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	468,74	R\$ 22.237,02	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	468,74	R\$ 22.237,02	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4.3	00000000	94290	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	28,12	28,12	R\$ 810,41	1,0000	28,12	R\$ 23.058,68	100,00%	28,12	R\$ 23.058,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	28,12	R\$ 23.058,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	28,12	R\$ 23.058,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4.4	00000000	94293	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	5,00	5,00	R\$ 1.971,47	1,0000	5,00	R\$ 9.857,35	100,00%	5,00	R\$ 9.857,35	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	5,00	R\$ 9.857,35	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	5,00	R\$ 9.857,35	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.4.5	00000000	13321	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	2,00	2,00	R\$ 161,84	1,0000	2,00	R\$ 323,68	100,00%	2,00	R\$ 323,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 323,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 323,68	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
4.5	00000000	531117	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	0,52	0,52	R\$ 173,15	1,0000	0,52	R\$ 346,30	100,00%	0,52	R\$ 346,30	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,52	R\$ 346,30	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	0,52	R\$ 346,30	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%
5.1	00000000	005	ANEXO E COMPLETAÇÃO DE SÓCIS E SÓCIS DE SANEAMENTO AMBIENTAL EM 17/2019	003	23,00	23,00	R\$ 106,00	1,0000	23,00	R\$ 2.438,00	100,00%	23,00	R\$ 2.438,00	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	23,00	R\$ 2.438,00	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	23,00	R\$ 2.438,00	100,00%	0,00%	R\$ 0,00	0,00%

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FRANCISCO FERNANDES C. L. DA SILVA CREA-PE 38.306

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA: FRANCISCO CRUZ WAZ

REGISTRO: 1611350841

Página 2 de 13



EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DE TIJUBÁ E MARIÁZUL NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA-PE (CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 979/2022)

Table with columns: DATA DE EMISSÃO, VALOR CONTRATADO, VALOR EXECUTADO, VALOR LÍQUIDO, etc.

Table with columns: PROCESSO Nº, MODALIDADE, TABELA DE REFERÊNCIA, BDI = 20,05%

Main table with columns: ITENS, CÓDIGO, DESCRIÇÃO DO SERVIÇO, UN, QUANTIDADES, PREÇOS, QTD, VALOR, etc.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FERNANDO HENRIQUE C. L. DA SILVA, CREIA-PE 38.306. SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURAS: FÁBIO CRUZ RUIVA.



EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NOS BAIROS DE TÔMMA E MANUEZ DA LUZ NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATAPÉ (CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 9/2022)

CONTRATADA

MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EP

PROCESSO Nº 021/2022-SM
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022-SM

TABELA DE REFERÊNCIA
BDI = 20,05%

BOLETA DE MEDIÇÃO 10
SINAR 07/2022 PE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

ITEMS	CDIGO	UN	QUANTIDADES		PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SAÍDA A MEDIR		
			ADM	SUP	TOTAL	UNITARIO	QDTE	VALOR	%	QDTE	VALOR	%	QDTE	VALOR	%
12.1	98872	M3/M2	11604,73	13684,23	R\$ 1.881	R\$ 25.031,42	10.531,70	R\$ 19.520,32	79,62%	10.531,70	R\$ 19.520,32	79,62%	10.531,70	R\$ 19.520,32	79,62%
12.2	98872	M3/M2	3.000	2.905,73	R\$ 3.000	R\$ 7.517,19	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%	-	R\$ 0,00	0,00%
12.3	98872	M	42,00	318,39	R\$ 42,00	R\$ 13.372,38	15,00	R\$ 5.094,24	38,10%	15,00	R\$ 5.094,24	38,10%	15,00	R\$ 5.094,24	38,10%
12.4	98872	M	80,00	67,67	R\$ 80,00	R\$ 57.519,50	80,00	R\$ 54.136,00	94,12%	80,00	R\$ 54.136,00	94,12%	80,00	R\$ 54.136,00	94,12%
12.5	98872	M	2,00	120,00	R\$ 2,00	R\$ 240,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.6	98872	M	10,00	10,00	R\$ 10,00	R\$ 1.684,40	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.7	98872	M	1,30	332,05	R\$ 1,30	R\$ 432,97	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.8	98872	M	5,00	105,00	R\$ 5,00	R\$ 520,00	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
12.9	98872	M	357,20	357,20	R\$ 357,20	R\$ 925,92	19,03	R\$ 49,28	5,32%	19,03	R\$ 49,28	5,32%	19,03	R\$ 49,28	5,32%
13.0	98872	M	114,40	8,35	R\$ 114,40	R\$ 938,80	3,20	R\$ 26,40	2,80%	3,20	R\$ 26,40	2,80%	3,20	R\$ 26,40	2,80%
13.1	98872	M	42,90	149,96	R\$ 42,90	R\$ 6.433,28	1,20	R\$ 179,95	2,80%	1,20	R\$ 179,95	2,80%	1,20	R\$ 179,95	2,80%
13.2	98872	M	31,20	119,33	R\$ 31,20	R\$ 3.719,97	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.3	98872	M	2.080,65	1,84	R\$ 2.080,65	R\$ 3.828,39	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.4	98872	M	2,00	2.505,73	R\$ 2,00	R\$ 5.011,46	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.5	98872	M	14,00	318,39	R\$ 14,00	R\$ 4.457,46	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.6	98872	M	20,00	224,67	R\$ 20,00	R\$ 4.593,40	20,00	R\$ 4.553,40	100,00%	20,00	R\$ 4.553,40	100,00%	20,00	R\$ 4.553,40	100,00%
13.7	98872	M	4,00	594,63	R\$ 4,00	R\$ 2.378,52	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
13.8	98872	M	32,50	26,68	R\$ 32,50	R\$ 864,50	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JOSE SEVERINO DA SILVA
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA: TARCISO CRUZ MVM
 REGISTRO: 0811350211



EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS DAS BARRIORES DE TIJUMA E MANTENÇÃO DA LUZ NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATUA-PE (CONVENIO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 97/2022)

Processo Administrativo Nº 021/2022-SM
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022-SM
TABELA DE REFERENCIA
BDI = 20,05%SINAV 07/2022 PE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: ITENS, CÓDIGO, DESCRIÇÃO DO SERVIÇO, UN, QUANTIDADE, SUP, TOTAL, UNIDADE, FATOR K, PREÇOS, QTD, MEDIO ANTERIOR, MEDIO NO PERIODO, MEDIO ACUMULADA, SALDO A MEDIR. Rows include items like 'PAVIMENTAÇÃO EM CIMENTO PORTLAND', 'CONCRETO PARA LAJOTAS', 'DRENAGEM EM CIMENTO PORTLAND', etc.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FRANCISCO HENRIQUE C. L. DA SILVA GREAF-PE 38.305
José Severino
Tecnólogo em Cálculo
Registro nº 13573
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA: FRANCISCO CRUZ MORAES



SÃO LOURENÇO PE
RUA DO DESENVOLVIMENTO

OBJETO
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS RUAS NOS BARRIOS DE TUNDA E MATRIZ DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA AMARILHA (CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA Nº 97/2022)

DATA DA EMISSÃO	VALOR DEBITADO	VALOR CANCELADO	VALOR LÍQUIDO
18/03/2024	R\$ 5.938.081,56	R\$ 5.938.081,56	R\$ 0,00
09/11/2023	R\$ 5.990.327,03	R\$ 5.990.327,03	R\$ 0,00
12/04/2023	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,00
09/07/2023	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,00
PRazo EXECUÇÃO	360	SERVIÇOS SUPRIDO	R\$ -
PRazo PREVISÃO	05/04/2024	VALOR TOTAL	R\$ 5.990.327,03
DATA FÉRIAS	18/12/2023	SALDO CONTRATUAL	R\$ 3.555.656,88
DATA FÉRIAS	17/01/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 100.315,58
DATA FÉRIAS	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 2.034.659,99	R\$ 1,29%

PROCESSO Nº 077/2022-SM
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022-SM
TABELA DE REFERÊNCIA
BI = 20,05%

ITEMS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			FACTOR K	PREÇOS	MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR		
						ADI	SUP	TOTAL			VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	
17.1				PAVIMENTAÇÃO/PASSEIO					R\$ 213.242,32		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 213.242,32	100,00%	
17.1.1			9172	ASPHALTEAMENTO DE GUAU (MACHO) EM PREGIO BITO, CONTECCIONAM EM CONCRETO PRE-FABRICADO, PADRÕES: 100X15X130 CM (CONCRETO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR ALTA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) Nº 06/2016	M			680,00		R\$ 67,67	1,0000	R\$ 16.015,60	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 16.015,60	0,00%	R\$ 16.015,60	100,00%
17.1.2			10146	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELELOS, RELEVAMENTO COM ARGAMASSA TERÇO 13 (CIMENTO E AREIA) Nº 05/2010	M2			1.486,00		R\$ 57,42	1,0000	R\$ 145.746,32	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 145.746,32	0,00%	R\$ 145.746,32	100,00%
17.1.3			9187	PRELIMINAR DE SOBERTA DE CONCRETO USADO, MODURA, IN LOCO EM PREGIO BITO, 30 CM DE X 10 CM ALTA Nº 06/2016	M			680,00		R\$ 47,44	1,0000	R\$ 32.289,20	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 32.289,20	0,00%	R\$ 32.289,20	100,00%
17.1.4			9499	PRELIMINAR DE PREGIO EQUÍVOC OU PRO DE CONCRETO COM CONCRETO MACHO IN LOCO, FEITO EM OBRAS, ACABAMENTO COMERCIAL, NÃO PAVIMENTO Nº 07/2016	M3			40,00		R\$ 520,01	1,0000	R\$ 33.456,40	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 33.456,40	0,00%	R\$ 33.456,40	100,00%
17.1.5			007	CONCRETO BASTIDO, ACESSO DE DESENTES A PASEIO PÚBLICO, EM CONCRETO BASTIDO, DESMOLPADO	UN			8,00		R\$ 1.971,47	1,0000	R\$ 15.771,76	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 15.771,76	100,00%
17.2				SMALTAÇÃO					R\$ 1.936,10		R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 1.936,10	100,00%	
17.2.1			13521	PLACA DE AÇO ESTAMPADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 20 CM	UN			2,00		R\$ 120,00	1,0000	R\$ 240,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 240,00	100,00%
17.2.2			608	CONTECCIONAM E BARRAS PARA PLACA DE SIMULAÇÃO	UN			8,00		R\$ 184,24	1,0000	R\$ 1.473,72	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 1.473,72	100,00%
17.2.3			511917	PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO COM RELEVA TELEGRÁFICA TIPO 11 III - CONTECCIONAM	M²			1,04		R\$ 333,06	1,0000	R\$ 346,38	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 346,38	100,00%
TOTAL									R\$ 550.928,03		R\$ 128.721,10	24,65%	R\$ 103.15,58	1,79%	R\$ 2.034.629,99	36,40%	R\$ 3.455.056,88	63,60%	

José Severino da Silva
Tecnólogo em Contabilidade
CNPJ Nº 08.466.608
Registro: 1611350211